2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АШАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2016

                 № 181
О внесении изменений в муниципальную

программу  «Развитие коммунальной

инфраструктуры и благоустройство

Ашапского сельского поселения»»
В соответствии с постановлением Администрации Ашапского сельского поселения от 29.08.2014 № 174 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ашапского сельского поселения», Решением Совета депутатов Ашапского сельского поселения от 31.03.2016г. № 12, Администрация Ашапского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры и благоустройство Ашапского сельского поселения» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Ашапского сельского поселения от 29.10.2015 № 132 следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы

1.1.1. позицию:

	Ресурсное обеспечение программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы с 2016 по 2020 годы составляет  1112,5 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета –  0 тыс. рублей;

средства краевого бюджета –  0 тыс. рублей;

средств бюджета поселения –  1112,5 тыс. рублей.
всего с 2016 по 2020 годы по подпрограмме «Коммунальное хозяйство Ашапского сельского поселения» объем финансирования составляет 403,4 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета –  0 тыс. рублей;

средства краевого бюджета –  0 тыс. рублей;

средств бюджета поселения –  403,4 тыс. рублей.
всего с 2016 по 2020 годы по подпрограмме «Благоустройство населенных пунктов Ашапского сельского поселения» объем финансирования составляет  709,1 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета –  0 тыс. рублей;

средства краевого бюджета –  0 тыс. рублей;

средств бюджета поселения –  709,1 тыс. рублей

изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 3408,54 тыс. рублей, в том числе:

         2016 год –  1318,79 тыс. рублей;

         2017 год –  739,05 тыс. рублей;

         2018 год –  667,39 тыс. рублей;

         2019 год –  683,31 тыс. рублей

         2020 год –  0 тыс. рублей;
по подпрограмме «Коммунальное хозяйство Ашапского сельского поселения» объем финансирования составляет 1402,21 тыс. рублей, в том числе:

         2016 год – 443,16 тыс. рублей;

         2017 год – 369,05 тыс. рублей;

         2018 год – 295,00 тыс. рублей;

         2019 год – 295,0 0 тыс. рублей

         2020 год –  0 тыс. рублей;
 по подпрограмме «Благоустройство населенных пунктов Ашапского сельского поселения» объем финансирования составляет  2006,33 тыс. рублей, в том числе:

         2016 год – 875,63 тыс. рублей;

         2017 год – 370,00тыс. рублей;

         2018 год – 372,39 тыс. рублей;

         2019 год – 388,31  тыс. рублей

         2020 год –  0 тыс. рублей;

1.2. в паспорте подпрограммы «Коммунальное хозяйство»
1.2.1. позицию:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Всего с 2016 по 2020 годы по подпрограмме «Коммунальное хозяйство» объем финансирования составляет 709,1 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 0 тыс. рублей;

средств бюджета поселения –709,1 тыс. рублей;

изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Всего по подпрограмме «Коммунальное хозяйство» объем финансирования составляет 1402,21 тыс. рублей, в том числе:

         2016 год – 443,16 тыс. рублей;

         2017 год – 369,05 тыс. рублей;

         2018 год – 295,00 тыс. рублей;

         2019 год – 295,0 0 тыс. рублей

         2020 год –  0 тыс. рублей;

1.3. в паспорте подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Ашапского сельского поселения»
1.3.1. позицию:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Всего с 2016 по 2020 годы по подпрограмме «Благоустройство населенных пунктов Ашапского сельского поселения» объем финансирования составляет 709,1 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 0 тыс. рублей;

средств бюджета поселения –709,1 тыс. рублей;

изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Всего по подпрограмме «Благоустройство населенных пунктов» объем финансирования составляет 2006,33 тыс. рублей, в том числе:

         2016 год – 875,63 тыс. рублей;

         2017 год – 370,00тыс. рублей;

         2018 год – 372,39 тыс. рублей;

         2019 год – 388,31  тыс. рублей

         2020 год –  0 тыс. рублей;

1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Шарлаимову Н.В.

Глава Ашапского сельского поселения
                                      А.И.Кулешов

Приложение
к постановлению администрации Ашапского                                                                                                                                                                        сельского поселения от 27.12.2016 № 181
Расходы

бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	Целевые показатели

программы
	№

п/п
	Наименование

показателя
	Ед.

изм.
	Плановое значение целевого показателя

	на начало

реализации

программы
	очередной

год
	первый год

планового

периода (N)
	(N+1)

	1
	Количество аварий и повреждений на 1 км сети в год
	шт.
	-

	2
	Износ коммунальных систем
	%
	60

	3
	Протяженность сетей, нуждающихся в замене, % от общей протяженности
	%
	60

	4
	Доля ежегодно заменяемых сетей
	%
	-

	5
	Доля привлеченного населения  к работам по благоустройству
	%

	Объемы и источники

финансирования программы
	Источники

финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	очередной год
	первый год планового

периода(N)
	(N+1)
	Итого

	Всего, в том числе:
	1318,79
	739,05
	667,39
	2725,23

	Бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	1318,79
	739,05
	667,39
	2725,23

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-